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11 czerwca 2025

„Kryształy  Soli”  to  nagroda  ustanowiona  przez  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  dla  najlepszych
organizacji  pozarządowych  w  Małopolsce  ustanowiona  w  2005
roku. Jej głównym celem jest wzmacnianie wizerunku trzeciego
sektora,  promocja  działań  najlepszych  organizacji,
popularyzacja  „dobrych  praktyk”  oraz  upowszechnianie
najlepszych pomysłów. Nazwa Nagrody „Kryształy Soli” nawiązuje
do  wyrażenia  „sól  ziemi”  oznaczającego  ludzi  cennych,
wyjątkowych,  godnych  naśladowania,  najbardziej  wartościowe
jednostki lub grupy ludzi w jakiejś społeczności.

Nabór 2025:

Kategorie Nagrody Kryształy Soli 2025:

Lider Pozarządowej Małopolski KRYSZTAŁY SOLI 2025 – dla
organizacji  pozarządowej  za  całokształt  działalności
(min.  5  lat),  cieszącej  się  znaczącym  dorobkiem
i sukcesami w pracy na rzecz mieszkańców Małopolski.
Organizacji, która tworzy pozytywny wizerunek trzeciego
sektora, stosuje modelowe, niestandardowe metody służące
rozwiązywaniu  lub  łagodzeniu  potrzeb  społecznych.
Organizacji, która posiada zdolność budowania partnerstw
wokół wspólnej sprawy i dla dobra wspólnego.
Małopolski Lider Społeczności Lokalnych KRYSZTAŁY SOLI
2025 – dla organizacji pozarządowej, która animuje życie
społeczności  lokalnych  województwa  małopolskiego.
Organizacji,  która  trafnie  definiuje  oraz  zaspokaja
potrzeby  Małopolan  w  różnych  obszarach  życia
wspólnotowego  np.  kulturalne,  sportowe,  edukacyjne,

https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-nagrody-wojewodztwa-malopolskiego-krysztaly-soli-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-nagrody-wojewodztwa-malopolskiego-krysztaly-soli-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/nabor-do-nagrody-wojewodztwa-malopolskiego-krysztaly-soli-2025/


pomocowe,  charytatywne  itp.  Organizacji,  która  tworzy
przestrzeń  i  warunki  do  solidarnego  angażowania  się
mieszkańców, organizacji, instytucji i przedsiębiorstw
wokół wspólnych spraw.
Najlepszy Projekt Pozarządowy KRYSZTAŁY SOLI 2025 – dla
projektu, który w najbardziej efektywny sposób odpowiada
na  kluczowe  potrzeby  danej  społeczności/grupy  osób
przynosząc  wymierne  i  trwałe  korzyści,  zasługuje  na
szczególne uznanie ze względu na swoją wartość dla danej
społeczności/grupy  osób,  przyczynił  się  do  pozytywnej
zmiany  oraz  poprawy  jakości  życia  mieszkańców  /danej
społeczności/grupy  osób  lub  rozwoju  województwa
małopolskiego.  Uwaga!  W  tej  kategorii  –  mogą
uczestniczyć organizacje, które uzyskały tytuł Laureata
w poprzednich edycjach konkursu.

Do udziału zapraszamy wszystkie organizacje pozarządowe oraz
podmioty  działające  w  sferze  pożytku  publicznego,  które
prowadzą swoją działalność na terenie Małopolski. Niezależnie
od  wielkości  i  stażu,  każda  organizacja,  która  realizuje
wartościowe inicjatywy na rzecz mieszkańców, ma szansę zostać
wyróżniona. Aby zgłosić organizację do konkursu KRYSZTAŁY SOLI
wystarczy do 25 lipca wypełnić formularz zgłoszeniowy, który
składa się z dwóch części:

Formularz zgłoszeniowy cz. I wypełnia ZGŁASZAJĄCY
Formularz  zgłoszeniowy  cz.  2  –  wypełnia  kandydat  do
nagrody – ORGANIZACJA

Zgłoszenia do konkursu mogą dokonywać: Osoby prawne, osoby
fizyczne, jednostki organizacyjne niebędące osobami prawnymi,
którym  powszechnie  obowiązujące  przepisy  przyznają  zdolność
prawną,  we  własnym  imieniu  organizacje  pozarządowe.  Uwaga!
W przypadku zgłoszeń przez osoby fizyczne lub organizacje,
które zgłaszają się we własnym imieniu – warunkiem zgłoszenia
do  konkursu  jest  przedstawienie  min.  2  rekomendacji  od
państwowych  lub  samorządowych  instytucji  publicznych  lub
organizacji pozarządowych niepowiązanych z podmiotem, którego



dotyczy zgłoszenie.

Nagrody finansowe w 2025 roku

W tym roku po raz pierwszy Laureaci konkursu w poszczególnych
kategoriach otrzymają nagrody finansowe w kwocie 9 500 zł
ufundowane przez:

Małopolskie Dworce Autobusowe S. A. – Fundatora Nagrody
dla Laureata w kategorii Lider Pozarządowej Małopolski;
PUHIT  Kraków  –  Fundatora  Nagrody  dla  Laureata
w kategorii Małopolski Lider Społeczności Lokalnych;
Koleje Małopolskie Sp. Z.o.o – Fundatora Nagrody dla
Laureata w kategorii za Najlepszy Projekt Pozarządowy.

Ponadto, spośród wszystkich laureatów zostanie wybrany LAUREAT
GRAND  PRIX  KRYSZTAŁY  SOLI  2025,  który  otrzyma  nagrodę
finansową w wysokości 25 000 zł ufundowaną przez Małopolską
Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.

Termin przyjmowania zgłoszeń trwa do 25 lipca 2025 r.

Wszelkie informacje dotyczące Nagrody, w tym regulamin oraz
wzór  formularza  zgłoszeniowego  i  klauzule  informacyjne
dostępne są na stronie internetowej poniżej oraz w Zespole
Wspierania Inicjatyw Obywatelskich w Kancelarii Zarządu UMWM,
12 61 60 121, tel. 12 61 60 522, ngo@umwm.malopolska.pl

Kontakt:

Zespół Wspierania Inicjatyw Obywatelskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
tel. 12 61 60 121, 12 61 60 522
email: ngo@umwm.malopolska.pl

Dokumentacja zgłoszeniowa:

Regulamin
Formularz zgłoszeniowy cz_1
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Formularz zgłoszeniowy cz_2
zał_3_Klauzula informacyjna dla zgłaszającego
zał_4_Klauzula  informacyjna  dla  osób  wskazanych
w Formularzu
zał_5_  Klauzula  informacyjna  dla  osób  wskazanych  do
kontaktu
zał_6_wzór_Rekomendacji

Jednogłośne  absolutorium  dla
Zarządu Powiatu Limanowskiego
10 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyła  się  absolutoryjna  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego.

Podczas spotkania wręczono nagrody osobom wyróżniającym się w
dziedzinie  kultury  oraz  sportu.  Uhonorowano  pasjonatów
twórczości  artystycznej,  animatorów  lokalnej  kultury,
uzdolnionych artystów oraz wybitnych sportowców i trenerów,
którzy z sukcesami reprezentują powiat na arenach krajowych i
międzynarodowych. Więcej na ten temat artykułu pt.: Podczas X
sesji Rada Powiatu uhonorowała osoby zasłużone w kulturze i
sporcie.

Jednym z kluczowych elementów posiedzenia było zapoznanie się
Rady  z  raportem  dotyczącym  stanu  Powiatu.  Sprawozdanie  z
działalności Zarządu Powiatu za 2024 rok przedstawił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. Dokument ten stanowił szczegółowe
zestawienie  działań  podejmowanych  w  minionym  roku,  ze
szczególnym  uwzględnieniem  wdrażanych  polityk,  programów  i
strategii rozwoju powiatu. Raport dostępny jest tutaj.

– W 2024 roku zrealizowaliśmy dochody budżetowe na poziomie
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99,84%,  osiągając  kwotę  267,9  mln  zł,  z  czego  największy
udział stanowiły subwencje i dochody własne. Wydatki wyniosły
ponad 271 mln zł i były niższe od planowanych o 10,5 mln zł.
Najwięcej środków przeznaczono na oświatę, inwestycje drogowe,
pomoc  społeczną  i  bezpieczeństwo.  –  informował  starosta
Mieczysław  Uryga.   –  Co  więcej,  Powiat  osiągnął  znaczącą
nadwyżkę operacyjną w wysokości 23 mln zł, co potwierdza jego
dobrą  kondycję  finansową  i  zdolność  inwestycyjną.
Kontynuowaliśmy  również  skuteczną  politykę  ograniczania
zadłużenia. – dodał starosta.

Do ważniejszych osiągnięć w 2024 roku należy zaliczyć:

– Przeznaczenie 42,6 mln zł na zadania drogowe, w tym 31 mln
zł na inwestycje, m.in. zakończenie strategicznej inwestycji
związanej z przebudową 10-kilometrowego odcinka drogi relacji
Łososina Dolna – Ujanowice – Młynne.

– Modernizacja krytej pływalni w Limanowej etap I – inwestycja
o wartości ponad 7,3 mln zł znacząco zwiększyła frekwencję i
przychody obiektu.

– Utworzenie nowoczesnej strzelnicy pneumatycznej w Zespole
Szkół im. KEN w Tymbarku – inwestycja o wartości 435 tys. zł
została dofinansowana przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

– Rozwój Centrum Kształcenia Zawodowego – rozpoczęcie projektu
wartego ponad 9,7 mln zł obejmującego cztery szkoły średnie.

– Środki z funduszy unijnych – m.in. prawie 10 mln zł na
„Cyfrowe Rozwiązania dla Geodezji” oraz 850 tys. zł na projekt
„Cyberbezpieczny Samorząd”.

–  Rozbudowa  turystyki  i  ochrony  środowiska  –  realizacja
projektu punktu widokowego w Kaninie (262 tys. zł), zakup
kamer termowizyjnych.

– Wspieranie dziedzictwa kulturowego – przyznanie 200 tys. zł
dotacji  dla  parafii  oraz  pozyskanie  3  mln  zł  z  Rządowego



Programu Odbudowy Zabytków.

– Skuteczna polityka społeczna i zdrowotna – ponad 3 mln zł z
PFRON  dla  osób  z  niepełnosprawnościami,  wsparcie  rodzin
zastępczych,  przekazanie  z  budżetu  powiatu  40  tys.  zł  na
stypendia dla studentów medycyny.

– Działania na rzecz bezpieczeństwa – modernizacja systemów
alarmowych OSP, zakup radiowozów, doposażenie Komendy PSP w
Limanowej i magazynu przeciwpowodziowego.

– Rozszerzenie publicznej komunikacji zbiorowej – uruchomienie
6  linii  do  słabiej  skomunikowanych  miejscowości  oraz
wprowadzenie ulg dla seniorów (50% zniżki i darmowe przejazdy
po 70. roku życia). Prezentacja związana z Raportem o Stanie
Powiatu dostępna jest tutaj.

 

Po  zakończeniu  dyskusji  radni  jednogłośnie  zdecydowali  o
udzieleniu  Zarządowi  Powiatu  Limanowskiego  wotum  zaufania.
Kolejno przedstawione zostało sprawozdanie z wykonania budżetu
Powiatu Limanowskiego za 2024 r., sprawozdanie finansowe za
2024 r., informacja o stanie mienia Powiatu Limanowskiego za
2024  r.,  stanowisko  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Powiatu
Limanowskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z
tytułu wykonania budżetu za 2024 r. oraz opinia Regionalnej
Izby  Obrachunkowej.  Po  zapoznaniu  się  z  materiałem  Rada
Powiatu  Limanowskiego  ponownie  jednogłośnie  udzieliła
absolutorium dla Zarządu Powiatu Limanowskiego za 2024 r.

– Dziękuję Radnym za zaufanie, a Członkom Zarządu i wszystkim
Pracownikom  Starostwa  oraz  jednostek  organizacyjnych  za
rzetelność,  zaangażowanie  i  codzienną  współpracę.  –  mówił
starosta Mieczysław Uryga.

W dalszej części sesji radni dokonali m.in. oceny sytuacji
ekonomiczno-finansowej  Szpitala  Powiatowego  imienia
Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  za  2024  r.  na  podstawie
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raportu  przedstawionego  przez  Dyrektora  Szpitala  Marcina
Radziętę,  jak  również  zatwierdzili  roczne  sprawozdanie
finansowe placówki. Obrady zakończyły wnioski i oświadczenia
radnych.

Podczas X sesji Rada Powiatu
uhonorowała osoby zasłużone w
kulturze i sporcie
11.06.2025 r.

10 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyła  się  absolutoryjna  sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego.  Podczas  spotkania  wręczono  nagrody  osobom
wyróżniającym  się  w  dziedzinie  kultury  oraz  sportu.
Uhonorowano  pasjonatów  twórczości  artystycznej,  animatorów
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lokalnej  kultury,  uzdolnionych  artystów  oraz  wybitnych
sportowców i trenerów. Uroczystego wręczenia nagród dokonali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Józef Pietrzak oraz Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Nagrody stanowią wyraz uznania samorządu Powiatu Limanowskiego
dla  osób  wyróżniających  się  pracą  na  rzecz  kultury  i
podnoszenia jej jakości, wnoszących istotny wkład w promocję
oferty  kulturalnej  Powiatu  Limanowskiego.  Są  również
podziękowaniem   dla  środowiska  sportowego  za  wkład  w
podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu oraz promocję
Powiatu Limanowskiego na arenie międzynarodowej i krajowej.

Wyróżnieni w dziedzinie kultury

Stowarzyszenie Seniorów „Tradycja” w Męcinie.
Członkinie stowarzyszenia angażują się w promocję kultury i
sztuki  regionu,  prowadząc  warsztaty  florystyczne  i
rękodzielnicze. Działają charytatywnie i artystycznie, m.in.
poprzez zespół śpiewaczy „Tradycja”.

Dominika Sławek – skrzypaczka
Laureatka  międzynarodowego  konkursu  „Sfogato  Stage”  w
Krakowie.  Prowadzi  warsztaty  muzyczne  i  udziela  się  w
lokalnych  zespołach  i  scholi.

Mateusz Kęska – pisarz
Autor trzech powieści psychologicznych. Debiutował już jako
18-latek. Obecnie kleryk, tworzy o ludzkiej psychice, bólu i
nadziei.

Zespół  Regionalny  „Przyszowianie”  im.  E.  Bocheńskiego  z
Przyszowej
Założony w 2001 r., skupia dorosłych i dzieci (grupa „Mali
Przyszowianie”)  odnosi  sukcesy  w  konkursach  krajowych  i
międzynarodowych,  m.in.  nagroda  GRAND  PRIX  podczas
jubileuszowej  50.  Limanowskiej  Słazy.

Klaudia Gawronek – tłumaczka i poetka



Autorka utworów o Ziemi Zagórzańskiej, nagradzana w konkursach
literackich.  Jej  utwory  łączą  lokalne  tradycje  z  duchową
refleksją.

Jakub Puchal – rzeźbiarz ludowy
Samouk,  twórca  ponad  1000  rzeźb  i  odnowionych  kapliczek.
Organizator  wystaw,  autor  „Galerii  drzewnej”  w  dwóch
regionalnych  ośrodkach.

Zagórzańscy Pasjonaci – Stowarzyszenie Rękodzielników
Organizują warsztaty, pokazy mody, konkursy i wystawy. Ich
działania promują rękodzieło i tradycje Zagórzan.

Mariola Lorek – śpiewaczka ludowa
Wielokrotna  laureatka  konkursów  śpiewaczych  m.in.  nagroda
GRAND  PRIX  Lachowski  Bukiecik  zdobyte  podczas  CIOTYCNE
ŚPIWONIE – Przegląd Tradycyjnego Śpiewu Lachów Sądeckich im.
Władysława  Janusa  w  Mystkowie.  Jako  solistka  Zespołu
„Przyszowianie”  promuje  kulturę  ludową  wśród  dzieci  i
młodzieży oraz  dorosłych mieszkańców powiatu Limanowskiego.

Nikola Papież – wokalistka
Młoda  i  utalentowana  solistka.  Zdobywczyni  Grand  Prix
ogólnopolskiego  festiwalu  „KIMA”.  Występuje  na  scenach
lokalnych i ogólnopolskich, odnosząc sukcesy.

 

Wyróżnieni w dziedzinie sportu:

Kajakarstwo górskie

Klaudia Zwolińska – srebrny medal na Igrzyskach Olimpijskich
Paryż 2024 w konkurencji K1 slalom, złoty medal Mistrzostw
Europy w Słowenii.

Łucznictwo olimpijskie

Marek  Trzópek  (trener)  –  założyciel  klubu  Stowarzyszenia
Niezależnych  Inicjatyw  Społecznych  „Błękit”  Gruszowiec  i



trener medalistów zawodów rangi krajowej.
Paweł  Ceklarz  –  I  miejsce  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach
Polski, I miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów, II miejsce
na Mistrzostwach Polski Seniorów.
Marek  Trzópek  –  II  miejsce  na  Młodzieżowych  Mistrzostwach
Polski (indywidualnie), III miejsce w konkurencji zespołowej.
Piotr Gardocki – II miejsce w II rundzie Ekstraklasy Mężczyzn,
III miejsce na Halowych Młodzieżowych Mistrzostwach Polski i
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (zespołowo).

Karate Kyokushin

Arkadiusz Sukiennik (trener) – lider ARS Klubu Kyokushinkai
Limanowa,  zdobywca  srebrnego  medalu  Pucharu  Świata  Karate
Kyokushin w Tokio.
Mikołaj  Limanówka  –  I  miejsce  na  Międzynarodowych
Mistrzostwach  Polski  Młodzieżowych,  II  miejsce  w  turnieju
Silesia Cup, III miejsce w Pucharze Polski Karate Kyokushin.
Maciej Kądziołka – I miejsce w Międzynarodowym Pucharze Karate
Kyokushin w Herceg Novi (Czarnogóra), III miejsce w Silesia
Cup i Międzynarodowych Mistrzostwach Polski.
Jacek Stachoń – II miejsce w turnieju międzynarodowym „19 kap
Domnice”  (Chorwacja),  III  miejsce  na  Międzynarodowych
Mistrzostwach  Polski  Młodzików.
Monika  Górka  –  I  miejsce  w  Turnieju  Karate  Kyokushin  w
Będzinie, II miejsce w Polish Open Carpathia Karate Cup, III
miejsce na Mistrzostwach Polski.
Tymoteusz Halota – I miejsce w Mistrzostwach Europy, I miejsce
w Otwartych Mistrzostwach Makroregionu Wschodniego Oyama PFK,
II miejsce w Mistrzostwach Polski.

Lekkoatletyka – biegi i biegi górskie

Jakub  Bugański  –  I  miejsce  w  Mistrzostwach  Województwa
Małopolskiego w Biegach Przełajowych, II miejsce w European
Kids  Athletic  Games  (Czechy),  II  miejsce  w  Mistrzostwach
Małopolski w Wielobojach.
Jakub Florek – II miejsce w Mistrzostwach Polski w Biegach



Górskich (kategoria U20), 23–24 miejsce w Mistrzostwach Europy
Off-Road Running Championships.
Natalia Dębska – III miejsce w Mistrzostwach Polski w Biegach
Górskich, I miejsce w Mistrzostwach Województwa Małopolskiego,
II  miejsce  w  Mistrzostwach  Polski  Amatorów  PZN  w  biegach
narciarskich.

Narciarstwo (alpejskie, biegowe, snowboard)

Patrycja Florek – II miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów
(slalom), III miejsce w zawodach FIS (slalom), uczestniczka
Mistrzostw Świata Juniorów (narciarstwo alpejskie).
Aleksandra  Kołodziej  –  I  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski
Młodzieżowców, III miejsce na Mistrzostwach Polski Seniorów
(narciarstwo biegowe).
Klaudia Michura – III miejsce w Pucharze Polski Snowboard
(juniorka), miejsca 4, 5 i 8 w zawodach FIS w Dolnej Moravie
(Czechy).
Krzysztof Jarosz (trener) – trener narciarstwa biegowego w
klubie LKS „Witów” Ski Mszana Górna, szkoleniowiec medalistki
Aleksandry Kołodziej.

Taekwondo olimpijskie (kyorugi)

Zbigniew  Karpierz  (trener)  –  trener  zawodników  z  wieloma
medalami w krajowych i międzynarodowych zawodach.
Ewa Murzyn – I miejsca w trzech Pucharach Polski Juniorów, II
miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  Juniorów,  III  miejsce  na
Mistrzostwach Polski Seniorów i Pucharze Świata Polish Open
G1.
Martyna Uchacz – III miejsca na Mistrzostwach Polski Juniorów
i w Pucharze Polski.
Karolina Szczęsnowska – III miejsca na Mistrzostwach Polski
Seniorów i Młodzieżowych.
Angelika  Luźniak  –  III  miejsca  na  Mistrzostwach  Polski
Juniorów, Seniorów i w Pucharze Polski.
Paweł Karpierz – II miejsce w Pucharze Polski, III miejsca w
Pucharze  Świata  Polish  Open  i  innych  turniejach



ogólnopolskich.

Strzelectwo sportowe

Izabella Dudek – srebrny i brązowy medal drużynowy Mistrzostw
Europy, udział w Finałowych Mistrzostwach Kwalifikacyjnych do
Igrzysk Olimpijskich ISSF, IV miejsce na Mistrzostwach Polski
Kobiet i Mężczyzn.

Piłka nożna

Zofia  Kołodziej  –  powołana  do  kadry  Małopolskiego  Związku
Piłki Nożnej U-13, mistrzyni Polski i Małopolski w rozgrywkach
1×1, wyróżniana jako MVP na turniejach.

Wyciskanie sztangi leżąc

Sławomir  Jasica  –  I  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  w
wyciskaniu leżąc klasycznym, II miejsce w Pucharze Polski, III
miejsce  na  Mistrzostwach  Europy  i  Mistrzostwach  Świata
(kategoria Masters).
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Galeria zdjęć dostępna tutaj: FACEBOOK

I  Powiatowy  Przegląd
Artystyczny  rozpoczęty!
Wyniki  przesłuchań  w
Konkursie Recytacji
11 czerwca 2025 r.

We wtorek 10 czerwca br. rozpoczął się I Powiatowy Przegląd
Artystyczny  organizowany  przez  Limanowski  Dom  Kultury.
Pierwszego dnia wydarzenia na sali kameralnej Limanowskiego
Domu Kultury, odbyły się przesłuchania w Konkursie Recytacji.

Wydarzenie  zainaugurowali  pani  Burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta Juszkiewicz oraz Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury
Magdalena  Szczygieł-Smaga.  Następnie  do  rywalizacji
przystąpili  uczestnicy  w  czterech  kategoriach  wiekowych.
Komisja Artystyczna podkreśliła wysoki poziom prezentacji i
wyraziła podziw dla talentu i potencjału drzemiącego w młodych
artystach.  Jednocześnie  zachęciła  do  dalszej  pracy  i  nie
poddawania się w dążeniu do rozwijania swoich talentów.

Konkurs, adresowany jest do dzieci przedszkolnych i szkolnych,
zamieszkujących teren powiatu limanowskiego, jest realizowany
w  formie  trzech  konkursów:  recytacji,  wokalnego,  teatru  i
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tańca.  W  środę  11  czerwca  od  godz.  10:00  rozpocznie  się
rywalizacja w Konkursie Wokalnym.

Dziękujemy  Komisji  Artystycznej,  wszystkim  uczestnikom  oraz
ich opiekunom, instruktorom i rodzicom za udział i mnóstwo
emocji. Gratulujemy wszystkim młodym artystom, którzy wzięli
udział w konkursie recytatorskim.

Galeria zdjęć z konkursu dostępna jest TUTAJ.

Poniżej dostępny jest pełen protokół z Konkursu Recytacji.

PROTOKÓŁ
KONKURSU RECYTATORSKIEGO

który odbył się w Limanowskim Domu Kultury dnia 10 czerwca
2025 r.

I POWIATOWY PRZEGLĄD ARTYSTYCZNY
pod patronatem Starosty Limanowskiego oraz Burmistrza Miasta

Limanowa

Komisja w Składzie:
–    Jadwiga Marzec – pedagog, autorka licznych programów
profilaktycznych  i  edukacyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży,
tekstów dla dzieci i dorosłych, poetka, malarka
–    Joanna Michalik – kustosz, Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Limanowej
–     Katarzyna  Konieczna  –  aktorka,  reżyserka,  pedagog,
absolwentka wydziałów Wokalno-Aktorskich w Łodzi i Krakowie po
wysłuchaniu  35  punktów  programu  w  czterech  kategoriach
wiekowych,  postanowiła  przyznać  następujące  nagrody  i
wyróżnienia:

W KATEGORII I – przedszkole, klasa „0”

I miejsce otrzymuje Gabriela Bukowiec z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Amelia Leśniak z Miasta Limanowa.
III miejsce otrzymuje Dominika Banach z Gminy Kamienica.

W KATEGORII II – I-III klasa szkoły podstawowej

https://www.ldk.limanowa.pl/galerie/i-powiatowy-przeglad-artystyczny-konkurs-recytacji


I miejsce otrzymuje Franciszek Masiarz z Gminy Kamienica.
II miejsce otrzymuje Karolina Radzik z Miasta Limanowa.
III miejsce otrzymuje Aleksandra Bodziony z Miasta Limanowa.
Wyróżnienia otrzymują Izabela Mroszczak z Gminy Słopnice oraz
Przemysław Szczurek z Gminy Jodłownik.

W KATEGORII III – IV-VI klasa szkoły podstawowej

I miejsce otrzymuje Emilia Bukowiec z Miasta Limanowa.
II miejsce otrzymuje Weronika Florek z Gminy Słopnice.
III miejsce otrzymuje Nikola Mikołajczyk z Gminy Kamienica.
Wyróżnienie otrzymują Weronika Nowak z Gminy Laskowa oraz Lena
Kurzeja z Gminy Limanowa.

W KATEGORII IV – VII i VIII klasa szkoły podstawowej

I miejsce otrzymuje Kornel Król z Gminy Kamienica.
II miejsce otrzymuje Jan Sobuś z Miasto Limanowa.
III miejsce otrzymuje Eliza Kowalczyk z Gminy Słopnice.
Wyróżnienie otrzymują Anna Rusnarczyk z Gminy Kamienica oraz
Kamil Kęska z Gminy Jodłownik.

Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  dyplomy  za  udział  i
drobne  upominki,  a  także  słodki  poczęstunek.  Za  uzyskanie
pierwszych miejsc oraz wyróżnień laureaci otrzymali nagrody
rzeczowe i dyplomy.

Nagrody zostały ufundowane przez Miasto Limanowa, Starostwo
Powiatowe w Limanowej, firmę Enbud, firmę Emiter, Limanowski
Dom Kultury.
Na tym protokół zakończono i podpisano.
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źr./ fot.  LDK Limanowa

XV  Powiatowa  Spartakiada
Sportowa  w  Zespole  Szkolno-
Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej
10 czerwca 2025

27  maja  2025  r.   w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  nr  1  w
Limanowej odbyła się XV Powiatowa Spartakiada. Wydarzenie w
której wzięli udział uczniowie szkoły z niepełnosprawnościami,
oprócz sportowej rywalizacji miało przede wszystkim wymiar to
było integracyjny oraz uwrażliwienia społeczności lokalnej na
potrzeby dzieci.

Rozpoczęcie  zawodów  miało  prawdziwie  uroczysty,  symboliczny
charakter – wniesiono flagę olimpijską oraz zapalono znicz.
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Uczestnicy  brali  udział  w  różnorodnych  konkurencjach
sportowych, dostosowanych do ich możliwości i potrzeb. Każdy z
zawodników  dał  z  siebie  wszystko  i  w  atmosferze  zdrowej
rywalizacji sportowej, w duchu fairplay, miał okazję wykazać
się swoją sprawnością, zaangażowaniem i radością z aktywnego
spędzania czasu.

Na  zakończenie  wszyscy  zawodnicy  otrzymali  medale  oraz
pamiątkowe upominki, będącej wyrazem uznania dla ich wysiłku,
siły charakteru, odwagi i dobrej energii, jaką wnieśli do tego
wydarzenia.

Nagrody  dla  zawodników  wręczyli:  Dyrektor  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej  Kazimiera  Zięba,  zastępca
burmistrza Miasta Limanowa Katarzyna Aue – Kęsek, Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut,  Przewodniczący  Rady  Miasta  Limanowa
Leszek Mordarski, Sekretarz Gminy Limanowa Marek Ziaja, Prezes
Banku Spółdzielczego w Limanowej Marcin Kozdroń oraz Radny
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  i  Radna  Miasta
Limanowa Dorota Wójtowicz.

XV Powiatowa Spartakiada po raz kolejny potwierdziła łączącą
siłę sportu, tworzącego mosty porozumienia, akceptacji, dumy i
wspólnoty.

Serdecznie  dziękujemy  organizatorom  wydarzenia,  jak  również
wszystkim jego uczestnikom, opiekunom i partnerom.
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źr./ fot.:  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 w Limanowej

Jubileuszowe  XX  Gorczańskie
Spotkanie z Janem Pawłem II
odbyło  się  w  Lubomierzu  –
Rzekach
11 czerwca 2025 r.

8 czerwca br. w urokliwym otoczeniu polany w Lubomierzu –
rzekach odbyło się XX Jubileuszowe Gorczańskie Spotkanie z
Janem  Pawłem  II.   Był  to  nie  tylko  czas  do  modlitwy  i
refleksji, ale również przestrzeń do integracji i wspólnego
spędzenia czasu w otoczeniu gorczańskiej natury, którą niegdyś
tak umiłował Karol Wojtyła.

Pierwszym punktem obchodów była wizyta w Papieżówce. Właśnie
tam, w latach 70. XX wieku Kardynał Karol Wojtyła spędził dwa
tygodnie,  przygotowując  się  do  Kongresu  Eucharystycznego  w
USA.  Delegacje  uczestniczące   w   jubileuszowym  spotkaniu
złożyły  wiązanki  kwiatów  i  zapaliły  znicze  przy  obelisku
upamiętniającym ten pobyt Ojca Świętego w Gorcach.
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W uroczystości uczestniczyli licznie mieszkańcy oraz goście
naszego  regionu  regionu.  Obecni  byli  także  Przedstawiciele
samorządu  Powiatu  Limanowskiego:  Wicestarosta  Ewa  Filipiak,
Radny  Powiatowy  Szczepan  Figura  oraz  Sekretarz  Powiatu
Limanowskiego  Agata  Zięba.  Samorząd  Gminy  Mszana  Dolna
reprezentowany był przez Wójta Gminy Mszana Dolna Mirosława
Cichorza,  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Jana  Chorągwickiego,
Radnego  Jana  Wojciarczyka  oraz   Sołtysa  Józefa  Nieckulę,
Sekretarza Miasta Mszana Dolna – Ewę Poray – Zbrożek wraz z
Przewodniczącą Rady Miejskiej Agnieszką Sasal. W wydarzeniu
wzięli  udział  również  Sołtys  miejscowości  Szczawa  Agata
Sopata,  delegacja  Związku  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich  w  Lubomierzu  na  czele  z  Prezesem  Janem
Wojciarczykiem,  delegacje  ze  szkół  działających  na  terenie
Gminy Mszana Dolna oraz Państwo Dorota i Piotr Majerczykowie.

Następnie uczestnicy udali się na polanę „Na Ogrodach”, gdzie
przy starej kapliczce zgromadzonych gości powitali wójt Gminy
Mszana  Dolna  Mirosław  Cichorz  wraz  z  Wicestarostą  Ewą
Filipiak. Mszy Świętej polowej przewodniczył ks. dziekan Jan
Antoł,  w  asyście  o.  Marka  Kustronia,  o.  Pawła  oraz  o.
Ignacego. Kazanie wygłosił ks. Stefan Misiniec. Słowa pełne
duchowej głębi skierowali do obecnych również ks. Władysław
Zązel  oraz  kapelan  Związku  Podhalan,  ks.  Dariusz  Nawara.
Modlitwa za pielgrzymujących Szlakami Papieskimi zjednoczyła w
rozważaniu nad nauką Papieża Polaka. Liturgia sprawowana była
w  oprawie  muzycznej  Związku  Podhalan  Oddział  Górali
Zagórzańskich w Lubomierzu oraz Zespołu regionalnego: „Smyczki
spod Kudłania” pod przewodnictwem Pani Magdaleny Pajdzik. Po
Mszy  Świętej  i  wspólnej  modlitwie  Koronką  do  Miłosierdzia
Bożego, na poczęstunek zaprosił uczestników Związek Podhalan
Oddział w Lubomierzu.
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Uroczystość, pomimo deszczowej pogody odbyła się w świątecznej
atmosferze oraz w duchu tradycji i pamięci o Janie Pawle II .
Podziw wzbudził program artystyczny przygotowany przez uczniów
oraz nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 1 w Lubomierzu, a także
Zespół  Folklorystyczny  „Dolina  Mszanki”  pod  przewodnictwem
Pana Patryka Grzędziaka, Zespół Folklorystyczny „Zagórzańska
Siła”  pod  kierownictwem   Huberta  Rapciaka,  Zespół
Folklorystyczny „Zasadnioki” i Zespół Folklorystyczny „Smycki
spod  Kudłonia”  wraz  z  Panią  Magdaleną  Pajdzik.   Muzyką,
pieśnią i tańcem uczczono pamięć Jana Pawła II , pokazując tym
samym, że  dziedzictwo życia i nauczania Papieża Polaka nadal
jest trwale obecne i pozostaje żywe w ludzkich sercach.

Dziękujemy wszystkim uczestniczącym w XX Gorczańskim Spotkania
z Janem Pawłem II w Lubomierzu -Rzekach, organizatorom oraz
osobom i instytucjom, którzy przyczynili się do realizacji
tego  pięknego  przedsięwzięcia.  Wraz  z  organizatorami
zapraszamy  już  za  rok,  na  kolejną  edycję  wydarzenia!
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źr./fot.: UG Mszana Dolna 

Za nami XVIII Zlot Szkół im.
Władysława Orkana
11 czerwca 2025

W malowniczej scenerii przy muzeum biograficznym w Porębie
Wielkiej – dawnym domu pisarza, Piewcy Gorców i góralskiej
obyczajowości – Władysława Orkana (1875- 1930) odbył się XVIII
Zlot  Szkół  im.  Władysława  Orkana.  Współorganizatorem
wydarzenia był Powiat Limanowski oraz Gmina Niedźwiedź.
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Tematem  tegorocznej  edycji  konkursu  była  inscenizacja
wybranego  fragmentu  dzieła  Władysława  Orkana.  Uczniowie  z
pięciu  szkół  noszących  imię  pisarza  zaprezentowali  własne
interpretacje jego twórczości.

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

I  Miejsce  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  im.  Katarzyny
Smreczyńskiej  w  Koninie

II Miejsce Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu im. Władysława
Orkana

III Miejsce Szkoła Podstawowa w Szczyrzycu

Organizatorzy dziękują również za udział w konkursie: Szkole
Podstawowej nr 2 w Rabce -Zdroju oraz Szkole Podstawowej im.
Władysława Orkana w Wiśniowej

Gratulujemy  laureatom  i  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom
zlotu,  opiekunom  i  organizatorom  wydarzenia.  Coroczne
spotkanie  było  pełne  niezapomnianych  chwil,  okazją  do
integracji  społeczności  szkół,  którym  patronuje  Władysław
Orkan, jak również wszystkich miłośników jego twórczości oraz
gorczańskiej kultury.
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źr./fot.: Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu

Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości o
nieuregulowanym  stanie
prawnym
10 czerwca 2025 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/505814695_1165086722320812_2933408489770229135_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/506081900_1165086845654133_4166928924508539683_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/505781085_1165086245654193_3438591236995797233_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/505895112_1165086802320804_6655650365255081677_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/503946738_1165086388987512_1751922874411754078_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/505504143_1165086585654159_875444268735948848_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/505712835_1165086285654189_666896606980258332_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-o-nieuregulowanym-stanie-prawnym-11/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-o-nieuregulowanym-stanie-prawnym-11/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-o-nieuregulowanym-stanie-prawnym-11/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-o-nieuregulowanym-stanie-prawnym-11/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-o-zamiarze-ograniczenia-sposobu-korzystania-z-nieruchomosci-o-nieuregulowanym-stanie-prawnym-11/


nieruchomości  położonej  w  gminie  Kamienica,  obręb  Zasadne,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1047/1 o powierzchni 0,15
ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na  założenie  i
przeprowadzenie  na  niej  sieci  gazowej  średniego  ciśnienia
PE100RC SDR17,6 dn90, wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz
strefą  kontrolowaną,  w  ramach  zadania  pn.  „Budowa  sieci
gazowej  ś/c  wraz  opracowaniem  dokumentacji  projektowej  w
miejscowości Zasadne.”

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami. Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie
prawnym rozumie się nieruchomość, dla której ze względu na
brak  księgi  wieczystej,  zbioru  dokumentów  albo  innych
dokumentów nie można ustalić osób, którym przysługują do niej
prawa rzeczowe, dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel
lub  użytkownik  wieczysty  nieruchomości  nie  żyje  i  nie
przeprowadzono  lub  nie  zostało  zakończone  postępowanie
spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia,  nie  zgłoszą  się  osoby,  które  wykażą,  że
przysługują  im  prawa  rzeczowe  do  ww.  nieruchomości,  na
podstawie przeprowadzonego postępowania spadkowego, zostanie
wszczęte postępowanie w przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w
godzinach 7:30 – 15:30, telefon (18) 3337-919, celem wykazania
swoich  praw  rzeczowych.  Dokumenty  potwierdzające  posiadanie
praw  rzeczowych  do  niniejszej  nieruchomości  można  również
przesłać drogą listowną na w/w adres urzędu.



Ogłoszenie  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu
korzystania z nieruchomości o
nieuregulowanym  stanie
prawnym
10 czerwca 2025 r.

Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej,  zawiadamia  o  zamiarze  wszczęcia  postępowania  z
wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości  położonej  w  gminie  Kamienica,  obręb  Zasadne,
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 1046 o powierzchni 0,28 ha
i  nr  1029/3  o  powierzchni  0,51  ha,  poprzez  udzielenie
zezwolenia  na  założenie  i  przeprowadzenie  na  niej  sieci
gazowej  średniego  ciśnienia  PE100RC  SDR17,6  dn90,  wraz  z
infrastrukturą towarzyszącą oraz strefą kontrolowaną, w ramach
zadania  pn.:  „Budowa  sieci  gazowej  ś/c  wraz  opracowaniem
dokumentacji projektowej w miejscowości Zasadne.”

Powyższą  nieruchomość  traktuje  się  jako  nieruchomość  o
nieuregulowanym stanie prawnym w rozumieniu art. 113 ust. 6 i
7  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami. Przez nieruchomość o nieuregulowanym stanie
prawnym rozumie się nieruchomość, dla której ze względu na
brak  księgi  wieczystej,  zbioru  dokumentów  albo  innych
dokumentów nie można ustalić osób, którym przysługują do niej
prawa rzeczowe, dotyczy to również sytuacji, gdy właściciel
lub  użytkownik  wieczysty  nieruchomości  nie  żyje  i  nie
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przeprowadzono  lub  nie  zostało  zakończone  postępowanie
spadkowe.

Jeżeli w terminie 2 miesięcy od dnia publikacji niniejszego
ogłoszenia,  nie  zgłoszą  się  osoby,  które  wykażą,  że
przysługują  im  prawa  rzeczowe  do  ww.  nieruchomości,  na
podstawie przeprowadzonego postępowania spadkowego, zostanie
wszczęte postępowanie w przedmiotowej sprawie.

W związku z tym, wzywa się osoby, którym mogą przysługiwać
prawa  rzeczowe  do  tej  nieruchomości,  aby  w  w/w  terminie
zgłosiły się do siedziby Starostwa Powiatowego w Limanowej
przy ul. Józefa Marka 9, budynek C, II piętro, pokój nr 224, w
godzinach 7:30 – 15:30, telefon (18) 3337-919, celem wykazania
swoich  praw  rzeczowych.  Dokumenty  potwierdzające  posiadanie
praw  rzeczowych  do  niniejszej  nieruchomości  można  również
przesłać drogą listowną na w/w adres urzędu.

W  Limanowej  odbyły  się  II
Beskidzkie  Zawody  Obedience
„Popylanie Po Polanie”
9 czerwca 2025

1 maja 2025 r. na stadionie LKS „Płomień” w Łososinie Górnej
odbyły  się  II  BESKIDZKIE  ZAWODY  OBEDIENCE  „POPYLANIE  PO
POLANIE”  w  posłuszeństwie  sportowym,  klasa  0,  1,  2  i  3,
organizowane przez Związek Kynologiczny w Polsce Oddział w
Nowym Sączu. Jednym z partnerów zawodów był Powiat Limanowski.

W zawodach dla psów i opiekunów, sprawdzających umiejętności
pupili, także ukazujących siłę wzajemnych więzi, wzięło udział
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57  zespołów  zawodniczych  człowiek  +  pies,  startujących  na
dwóch równoległych ringach.

Uczestnicy  musieli  wykazać  się  precyzyjnym  wykonywaniem
różnorodnych poleceń i ćwiczeń, a prezentacje oceniane były
przez sędziów: Małgorzatę Kędziorek i Aleksandrę Pauzewicz. Za
profesjonalne  prowadzenie  zawodników  po  ringach  odpowiadali
również  komisarze  zawodów  –  Anna  Butryn,  Monka  Kowalska,
Katarzyna Zygadło, Oliwia Osman oraz pomocnicy ringów – Michał
Tokarczyk i Tomasz Cudzich. Organizatorzy wydarzenia kierują
podziękowania do partnerów, sponsorów oraz wszystkich, dzięki
którym  zawody  przebiegły  sprawnie.  Sekretariatom:  Joannie
Niepokój, Małgorzacie Łukawskiej, Annie Cetnarowicz; łącznikom
–  Alicji  Mida  i  Annie  Sułkowskiej  oraz  panom:  Kajetanowi
Włodarczykowi, Szymonowi Nowakowi i Sewerynowi Mikołajczykowi.

Wszystkie zespoły uczestniczące w zawodach otrzymały nagrody.

Sponsorami zawodów byli:

Związek Kynologiczny w Polsce Oddział Nowy Sącz

Powiat Limanowski – Starosta Limanowski Mieczysława Uryga

Miasto  Limanowa  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz

Firma Fitmin Polska

Firma Aldog

Pan Janusz Biliński

Firma Wooddog

Firma Tymbark

Firma Szarpaksy

Firma Rauki



Firma Fluffy Pet

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  za  przybycie,  wspaniałą
atmosferę i pełne emocji zmagania na ringu. Organizatorzy już
teraz zapraszają na jesienną odsłonę zawodów.

Źr./fot.: ZKwP Nowy Sącz
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